
         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
         TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 

  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

1 

 

   

Zápis č. 25 z jednání Předsednictva  

Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 18. 12.2024 

Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 

1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Program jednání: 

 
 

  kontrola úkolů a zápisu č. 24/2024               

  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ Jungmannovy  

  info z činnosti kanceláře 

  různé   

 

  
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 

● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému dění, 

k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 

https://agenturasport.cz 

 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 

 
br. Beran 

kontrola zápisu č.24/2024 

 - úkol uzavření termínovaného vkladu byl splněn 

 
ses. Caldová – jednatelka, informace z činnosti župní kanceláře 

 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 

→ Výzva Sokol roku 2024 

→ Přihláška na školení VS III. 

→ Přihláška na seminář lyžování Krušné Hory 

→ Přihláška na seminář lyžování České Budějovice 

→ Pozvánka na seminář Cze BumBal 

 

   

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

František Beran náčelník, zast. místostarosta přítomen 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel přítomen 

Lenka Kohoutová člen přítomna  

Ing. Marta Starýchfojtů člen přítomna 

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ přítomen 



         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
         TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 

  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

2 

 

 

→ Výzva na akci Vánoční strom pro zvířátka 

→ Výzva zrušení žup 
→ Z OV došly Výkazy vzdělavatelů evidovaných v naší župě. 
→ Nazdar, zasílám schválený postup pro zapisování do ETL: 

 

1) zadání akcí musí být do konce roku, tzn. do 31. 12. 2024 

2) do 10. ledna 2025 mohou župy/jednoty doplnit počet účastníků akcí 
3) metodik, vygeneruje bodové hodnocení část A do 12. 1. 2025 a do 15. 1. 2025 zašle 
mailem na župy bodové hodnocení všech 3 částí, tzn. A, B i C 

4) župy mají možnost do 31. ledna 2025 provést kontrolu, případně vznést protest  
5) metodik prověří reklamace a do 28. 2. 2025 informuje župu o jejím výsledku 

 

Vše nakonec schvaluje GK, VN a jarní zasedání N+N 

V případě potřeby pomoci mě neváhejte kontaktovat. 
 

S pozdravem  
Barbora Domanská  
 

ses. Kohoutová    

→ Informace o uspořádání Mikulášské besídky, účastníků 57 dětí, 76 dospělých,      

11 čertů a Mikuláš, zahájení - výzva vánočního stromu pro zvířátka. 

Na výzvu „Pobytu v přírodě zimní akce“ se zatím nikdo nepřihlásil. 

 
br. Sosnovec - předseda OS 

→ Informace z jednání předsedů sportu ze dne 4.12.2024. 

→ Zúčastnilo se 8 účastníků z TJ, 16 neomluveno. 

→ Zhodnotil významné soutěže a župní přebory odboru sportu a informoval od 

přeborech do konce roku 2024. 

→ Kritizoval finanční situaci v malých TJ, hlavně v odboru sportu. Navrhuje zabývat 

se možností dotovat malé oddíly, ale jakým způsobem? Je chyba když TJ, které 

plánovaly, že uspořádají ŽP je nakonec neuspořádají. 

→ INFORMUJE, ŽE OD 6.1.2025 JE SPUŠTĚNA REGISTRACE SPORTOVNÍCH 

ODDÍLŮ na www.sokol.ols.cz. 

   
ses. Sauerová – náčelnic 

→ Podala informace ze srazu náčelnictva župy a zároveň doškolení cvičitelů z 

30.11.2024. Zastoupení 3 náčelníci, 7 náčelnic a 33 cvičitelů z 10 jednot, školení 

proběhlo v T. J. Sokol Příbram v dobré pohodě.  

→ Župním vedoucím, které vedly nácviky v župě na Slet byly jako poděkování 

předány „Sletové památníky“. 

→ Připomíná uzávěrku přihlášek na akci Sokol roku, uzávěrka navržených kandidátů 

je 15.1.2025. 

→ Z jednot přichází dotazy ohledně ECZ – podklady cvičitelů se nepropojily v ECZ se 

"záložkou" SPRÁVA CVIČITELŮ/TRENÉRŮ, přestože ve SPRÁVĚ ČLENSKÉ 

ZÁKLADNY byly údaje o cvičiteli uvedeny. 

→ Dostala jsem dotaz od sestry Kateřiny Lukavské z T. J. Sokol Komárov, zda by si 

bratr MUDr. Tomáš Jelen nezasloužil také Sletový památník za dobře odvedený 

dozor při sletu jako zdravotník.   

→ V Příbrami se konala Mikulášská nadílka 4. 12. 2024, poté měli cvičitelé posezení. 

 

 br. Beran - náčelník a místostarosta    

→ Doplnil informaci náčelnice ze srazu N+N a doškolení cvičitelů. Vyjadřuje 

poděkování lektorům Evě Veigendové, Ireně Nolové, Zuzce Sauerové a Tomáši 

Ježkovi za dobře připravené hodiny a všem cvičitelům za účast a velké zapojení. 



         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
         TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 

  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

3 

 

→ K výzvě a diskusi k zrušení žup, odeslal svoje stanovisko s tím, že župy jsou 

nezastupitelným článkem mezi ústředím a T. J. 

→ Seznámil členy předsednictva s komunikací s br. Gregoríkem z T. J. Králův Dvůr. 

Požádal tajemnici župy o stav členstva T. J. Králův Dvůr a na základě těchto 

informací br. Gregoríkovi odpověděl. S odpovědí br. Gregoríka se členové 

seznámili. Náčelník a náčelnice reagují na část jeho výzvy a když se společně 

domluví, jsou ochotni zajet na hodiny všestrannosti a proškolit cvičitele i děti se 

sestavami všestrannosti a základy gymnastiky. 

→ Informoval o došlé výzvě od žup Budečské, Barákovy, Blanické a Fügnerovy o 

strategii jednání s hejtmankou Středočeského kraje paní Peckovou. Br. Odpověděl 

na výzvu a navrhl jako poděkování připojit fotografii z průvodu a sletový památník. 

Zatím se jedná. 

→ Informace o změně používání ECZ, zaveden nový systém. Br. Beran jednal s 

metodikem Pavlem Tichým o možnosti připojení se na webinář, kde si hodlá ověřit 

informace a možnost se přihlásit do diskuse.  

→ K prodlužování cvičitelských průkazů, od r. 2025 by si měli cvičitelé ukládat 

osvědčení o doškolení, v jednotách by jim je měli přiřadit do evidence ECZ. 

Následně pak župa provede kontrolu. Cvičitelé PD a RD, když se zúčastňují 

doškolení cvičitelů VS III. tř., tak se jim průkaz prodlužuje.  

→ Na dotaz sestry Katky Lukavské ohledně možnosti předání sokolského památníku 

br. MUDr. T. Jelenovi, není problém, památník bude doobjednán. Ale jak jsem 

předem vyzýval TJ, kde cvičitelé vedli nácvik na Slet, tak je mohli zakoupit svým 

cvičitelům. Bratr Tomáš Jelen si památník určitě zaslouží, jako zdravotník a hlavně 

že dal do kupy muže v Komárově a zúčastnili se Sletu.  

→ Předsednictvo župy projednalo hospodaření župy k 30.11.2024. K tomuto datu 

župa vykázala zisk 4 863 571,45 Kč, HV je ovlivněn prodejem bývalé T. J. Sokol 

Březnice (výnos z prodeje 5 186 202 Kč) a úroky z termínovaných vkladů. Zatím 

nejsou vyúčtované všechny granty s ČOS, které se promítnou ve výnosech, 

probíhá ještě zúčtování nákladových položek - fa z T. J. Sokol. Dne 25.11.2024 

župa uzavřela termínovaný účet na období 12 měsíců ve výši vkladu 2,5 mil. Kč 

s úrokovou sazbou 2,5 %. 

→ Vzhledem k stále rostoucím nákladům na provoz tělocvičných jednot zapříčiněných 

inflací, navrhuje Předsednictvo župy na rok 2025 v rozpočtu župy příspěvek na 

činnost T. J. ve výši 50 % z uhrazených členských příspěvků za rok 2024, které 

zůstávají župě na její činnost (T. J. Sokol zůstává 60 % z čl. příspěvků, ČOS 25 % 

a župě 15 %). Tyto příspěvky budou jednotám v zájmu spravedlnosti rozděleny v 

přepočtu podle členské základny příslušné jednoty. Pro rok 2025 by se jednalo o 

celkový příspěvek ve výši 200.000 Kč. V případě schválení rozpočtu VH župy by 

byl příspěvek poukázán jednotám v červnu 2025. 

 

Návrh usnesení: 

          
Předsednictvo Sokolské župy Jungmannovy souhlasí s poskytnutím příspěvku na 

provozní náklady T. J. Sokol v roce 2025 z rozpočtu župy. Příspěvky budou použity z 

provozních prostředků župy. Tyto příspěvky budou rozděleny v přepočtu podle členské 

základny příslušné jednoty k 31.12.2024 a vyplaceny jednotám v červnu 2025 po 

schválení rozpočtu župy VH župy. 

 

Hlasování:  pro              7 přítomných 

        proti        0 

        zdržel se        0 

 
br. Jelen – vzdělavatel 

→ Informoval, že z ČOS došly výkazy vzdělavatelů naší župy. 

→ V TJ Sokol Komárov se pořádala Mikulášská nadílka pro děti. 

→ Podal informaci o pořádání Vánočního běhu Komárovem, který se uskuteční 

26.12.2024. 

→ Informuje o možnosti vyzkoušení sokolského kroje po domluvě na Odboru 

všestrannosti.  



         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
         TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 

  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

4 

 

ses. Starýchfojtů     

→ Informovala, že 4.12. 2024 proběhla Mikulášská besídka a 16. adventní koncert.     

    Připomíná, že dotace z NSA - Můj klub, žádosti bude možné poslat do konce ledna   

    2025. Informace najdete na stránkách NSA. 

 

Bod 5. + 6.  Zprávy ze sekretariátu + různé 

→ Všechny přidělené dotace z ČOS pro župu byly řádně vyúčtovány a předány 

příslušným odborným útvarům ČOS. Některé jednoty nedodržely stanovené 

termíny pro vyúčtování a musely být několikrát urgovány, což by se nemělo 

v budoucnu opakovat. 

→ Je potřeba, aby T. J. v evidenci členské základny ECZ řádně označily u jednotlivých 

členů uhrazení členského příspěvku na rok 2024. Jednotám doporučujeme provést 

kontrolu úhrady těchto příspěvků v ECZ s účetnictvím jednoty (tj. pokladnou, 

případně s bankovními výpisy-chybějící členské příspěvky je třeba u člena urgovat 

a doplatit). Tato skutečnost bude důležitá pro fakturaci členských spolkových 

příspěvků z župy na jednoty podle stavu k 31.12.2024. 

→ Dne 11.12.2024 byla provedena kontrola účetnictví a hospodaření Sokolské župy 

Jungmannovy. Kontrolu provedla z pověření KK ses. Ing. Hana Fořtová. Kontrola 

konstatovala, že účetnictví a hospodaření je vedeno řádně.  

→ Předsednictvo odsouhlasilo předání památníku br. Tomáši Jelenovi. 
 

BOD 6. Diskuse. 

Sestra Zuzka Sauerová, žádá o vystavení cvičitelského průkazu pro Br. Vladimíra Palka. Br. Palko by 

měl poslat osvědčení o absolvování školní VS III. a potom mu bude vystaven nový/nebo duplikát. 

 

 

Župní kancelář bude ode dne 23. 12. do 27. 12. 2024 uzavřena. 
 

Předsednictvo Sokolské župy Jungmannovy přeje všem 
tělocvičným jednotám klidné prožití vánočních svátků, 

především hodně zdraví, spoustu elánu a nasazení do 
sokolského volebního roku 2025. 
NAZDAR 
 

  

                     kontakty na webových stránkách:  
           http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum     

 
P SŽ vyzývá své T. J. k důslednému sledování webových stránek pro aktualizované informace 
k všesokolskému sletu 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 

       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 
www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 

Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

  
              

             Termíny jednání PSŽ Jungmannovy: 
                     

                   22.01.2025   
  12.02.2025    

   

Zápis vyhotovila  dne 18. 12. 2024: 

 
Ivanka Caldová                                              ověřil: náčelník František Beran 
                                              

 

http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum
http://www.zupajungmannova.cz/
http://www.brandcloud.pro/
mailto:grafika@sokol.eu

